СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌

О распределении средств на

поддержку обсерваторий СО РАН

в 2013 году

Заслушав и обсудив предложения конкурсной комиссии под

председательством чл.-к. РАН А.П. Потехина по распределению средств

Программы поддержки обсерваторий СО РАН на 2013 год, Президиум

Сибирского отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с предложениями Комиссии и утвердить распределение

средств между институтами по целевой программе «Поддержка обсерваторий

институтов СО РАН» в объеме 28 млн. руб. (приложение).

2. Определить, что исследования, финансируемые по Программе

поддержки обсерваторий СО РАН на 2013 год, выполняются в рамках

государственных заданий по проектам и программам фундаментальных

исследований СО РАН, утверждённым постановлением Президиума СО РАН

от 30 ноября 2012 г. № 418. Научным организациям, получившим средства на

поддержку обсерваторий, внести соответствующие дополнения в планы

научно – исследовательских работ (государственные задания) на 2013 год.

3. Руководителям учреждений, получившим средства на поддержку

обсерваторий, обеспечить контроль за целевым использованием выделенных

средств и представить отчет об их использовании в Управление организации

научных исследований СО РАН в конце IV квартала 2013 года.

4. Планово-финансовому управлению СО РАН (Т.Ф. Копанева)

осуществить финансирование институтов в размере 28 млн руб. согласно

приложению.

28.03.2013 118

2

5. Рекомендовать директорам учреждений не начислять накладные

расходы со средств на поддержку обсерваторий.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря Отделения академика Н.З. Ляхова.

Председатель Отделения

академик А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик Н.З. Ляхов